
*MHMPP09K3KV4* 
                                                MHMPP09K3KV4         

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB OTESTOVÁNÍ TECHNOLOGIE 

PRO ZÍSKÁVÁNÍ STATISTICKÝCH DOPRAVNÍCH DAT 

 

 

číslo smlouvy Objednatele: dodatek č. 1 k dílčí smlouvě č. 10 ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018 

číslo smlouvy Poskytovatele: 2023_099  

 

Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 

IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581 

bank. spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-005157998/6000 

zastoupené Ing. Klárou Kubešovou, pověřenou řízením odboru projektového řízení Magistrátu 
hl. m. Prahy 

(dále jen „Objednatel“)  

 

a  

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, Holešovice 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 5920172/0800 

zastoupená Ing. Janem Znamenáčkem, předsedou představenstva a Petrem Suškou, MSc., 
místopředsedou představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále jen „smluvní strana“ či „smluvní strany“) 

  

Elektronický podpis : 30.11.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Klára Kubešová

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 20.10.2024 12:09:47-000 +02:00



1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 9. 2022 Smlouvu o poskytování služeb otestování technologie

pro získávání statistických dopravních dat (číslo smlouvy objednatele: dílčí smlouva č. 10

ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018, číslo smlouvy Poskytovatele: 2022_O91) (dále jen

„Smlouva"j, kterou sjednaly poskytování služeb ve Smlouvě specifikovaných, a to v termínech

uvedených v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Příloha č. 1 Smlouvy").

1.2. Po nabytí platnosti a účinnosti Smlouvy nastaly skutečnosti mající vliv na výkon práv a plnění

povinností smluvních stran a překážky, které Poskytovateli brání v plnění Smlouvy, ve smyslu

článku 4., odst. 4.5.1 a odst. 452 Smlouvy, o čemž Poskytovatel objednatele řádně a včas

v souladu se Smlouvou informoval dopisy ze dne 5.5. 2023 a 19. 7. 2023, a to zejména:

» zdržení při definování detailní technické specifikace a parametrů smluvního vztahu s

poddodavatelem dílčí části služeb poskytovaných dle Smlouvy, uzavíraného Poskytovatelem

v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „zadávací řízení"),

- nepřiměřené průtahy ze strany vybraného dodavatele dílčí části služeb poskytovaných dle

Smlouvy, při poskytování součinnosti Poskytovateli jako zadavateli, v rámci zadávacího

řízení, což vedlo k tomu, že Poskytovatel vyhodnotil uzavření smlouvy jako příliš rizikové a

zrušil zadávací řízení, neboť vybraný dodavatel byl jediným dodavatelem, který podal

nabídku na veřejnou zakázku.

1.3. Smluvní strany vsouladu s ustanovením & 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále také „OZ"), a s článkem 11., odst. 11.1 Smlouvy uzavírají tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"), kterým z výše uvedených důvodů Smlouvu mění

níže uvedeným způsobem.

2. PŘEDMĚT DODATKU

2.1. Znění článku 7., odst. 7.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„ Výše odměny za poskytování Služeb Poskytovatele dle článku 2. odst. 2.2 této Smlouvy za jeden

měsíc výkonu činnosti Poskytovatele, v němž byly Služby poskytovány, činí 112 605,50 Kč

bez DPH. "

2.2. Znění bodu 2. Přílohy č. 1 Smlouvy se rušía nahrazuje následujícím zněním:

„2. Pokročilou videoanalýzou dopravy budou zjišťovány následující dopravn/' parametry:

. Skladba dopravního proudu, tj. klasifikace a zařazení objektů do následujících skupin, které

jsou nedílnou součástí pražské dopravy:

1. Osobní automobily

2. Dodávkové automobily

3. Střední nákladní automobily

4. Těžké nákladni' automobily bez přívěsu/návěsu

5. Návěsové soupravy a nákladnl' automobily s velkým přívěsem

6. Autobusy MHD

7. Autobusy ostatní

8. Jednostopá motorová vozidla

9. Tramvaj

10. Jednostopá nemotorová vozidla (cyklisté, koloběžka)

11. Pěší

. Směr jízdy dopravního prostředku v obraze včetně křižovatkových pohybů

. Detekce nebezpečných situací (near miss, kolize)

1. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 9. 2022 Smlouvu o poskytování služeb otestování technologie 

pro získávání statistických dopravních dat (číslo smlouvy Objednatele: dílčí smlouva č. 10 

ke smlouvě PRK/40/01/003503/2018, číslo smlouvy Poskytovatele: 2022_091) (dále jen 
„Smlouva“), kterou sjednaly poskytování služeb ve Smlouvě specifikovaných, a to v termínech 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Příloha č. 1 Smlouvy“). 

1.2. Po nabytí platnosti a účinnosti Smlouvy nastaly skutečnosti mající vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran a překážky, které Poskytovateli brání v plnění Smlouvy, ve smyslu 

článku 4., odst. 4.5.1 a odst. 4.5.2 Smlouvy, o čemž Poskytovatel Objednatele řádně a včas 
v souladu se Smlouvou informoval dopisy ze dne 5. 5. 2023 a 19. 7. 2023, a to zejména: 

- zdržení při definování detailní technické specifikace a parametrů smluvního vztahu s 
poddodavatelem dílčí části služeb poskytovaných dle Smlouvy, uzavíraného Poskytovatelem 
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „zadávací řízení“), 

- nepřiměřené průtahy ze strany vybraného dodavatele dílčí části služeb poskytovaných dle 
Smlouvy, při poskytování součinnosti Poskytovateli jako zadavateli, v rámci zadávacího 
řízení, což vedlo k tomu, že Poskytovatel vyhodnotil uzavření smlouvy jako příliš rizikové a 

zrušil zadávací řízení, neboť vybraný dodavatel byl jediným dodavatelem, který podal 
nabídku na veřejnou zakázku. 

1.3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále také „OZ“), a s článkem 11., odst. 11.1 Smlouvy uzavírají tento 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“), kterým z výše uvedených důvodů Smlouvu mění 
níže uvedeným způsobem.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Znění článku 7., odst. 7.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Výše odměny za poskytování Služeb Poskytovatele dle článku 2. odst. 2.2 této Smlouvy za jeden 
měsíc výkonu činnosti Poskytovatele, v němž byly Služby poskytovány, činí 112 605,50 Kč 

bez DPH.“ 

2.2. Znění bodu 2. Přílohy č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
„2. Pokročilou videoanalýzou dopravy budou zjišťovány následující dopravní parametry: 

● Skladba dopravního proudu, tj. klasifikace a zařazení objektů do následujících skupin, které 
jsou nedílnou součástí pražské dopravy: 

1. Osobní automobily 

2. Dodávkové automobily 

3. Střední nákladní automobily 

4. Těžké nákladní automobily bez přívěsu/návěsu 

5. Návěsové soupravy a nákladní automobily s velkým přívěsem 

6. Autobusy MHD 

7. Autobusy ostatní 
8. Jednostopá motorová vozidla 

9. Tramvaj 

10. Jednostopá nemotorová vozidla (cyklisté, koloběžka) 
11. Pěší 

● Směr jízdy dopravního prostředku v obraze včetně křižovatkových pohybů 

● Detekce nebezpečných situací (near miss, kolize) 



Technologie bude testována ve 4 zájmových lokalitách na území hlavního města Prahy

vybraných v koordinaci s primárními uživateli projektu dle projektového záměru (Technickou

správou komunikací hl. m. Prahy, Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Odborem

dopravy MHMP, městskou částí Praha 11 a městskou částí Praha 6), jakožto základní typy

stavebního uspořádání silniční komunikace (profil komunikace bez přechodu pro chodce

a vč. přechodu pro chodce, průsečna křižovatka).

Datové sady i vizualizace budou dostupné pro primárni' uživatele projektu."

2.3. Znění bodu 3. Přílohy č. 1 Smlouvy se mění tak, že:

a) ujednání o realizaci činností „Zajištění požadovaných funkcionalit aplikace.
" a „Zajištění

a instalace 12-15 dopravních kamer." v rámci „1. Fáze — Příprava" se ruší a nahrazuje

následujícím zněním:

„Zajištění technologie pro sběr dopravních dat včetně instalace 6-10 dopravních kamer,

z nichž alespoň 1 bude pro přenos dat používat technologii SG. ";

b) ujednání termínu ukončení „1. Fáze — Příprava" (tzn. „Termín ukončenífáze: do 8 měsíců

od nabytí účinnosti smlouvy'j se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„ Termin ukončenífáze: do 4 měsíců od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě ";

c) ujednání o realizaci činností v rámci „2. Fáze — Pilotní provoz" se doplňuje o nový bod

následujícího znění:

„. Otestova'ni technologie 56 — přenosová rychlost, aktuálni' počet přenášených packetů

a kolísání Zpožděníjejich přenosu, rychlost odezvy, výpadky rozhraní."

d) ujednánítermínu ukončení„2. Fáze — Pilotní provoz" (tzn. „Termín ukončenífáze: uplynutím

12 měsíců od zahájeníZ. fáze'j se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

„ Termin ukončenifaze: uplynutím 14 měsíců od zahájení 2. fáze ".

2.4 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatuji, že před nabytím účinností změn

vyplývajících z tohoto Dodatku objednateli vzniklo v důsledku prodlení Poskytovatele

s ukončením „1. Fáze — Příprava" dle Přílohy č. 1 Smlouvyv původním termínu právo na zaplacení

smluvní pokuty dle článku 8., odst. 8.3 ve spojení 5 odst. 85 Smlouvy, ve výši 500; Kč za každý

započatý kalendářní den od 9, 5, 2023 do nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Smluvní strany

sjednávají, že vyčíslení smluvní pokuty a uplatnění nároku na smluvní pokutu provede

Objednatel neprodleně po nabytí účinnosti tohoto Dodatku.

2.5 Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávajív platnosti beze změny.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu

dle zákona č. 297/2016 Sb.,o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění

pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma smluvními stranami.

3.2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku prostřednictvím registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., () zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru

smluv zajistí Objednatel.

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv

(CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho podpisu a text tohoto Dodatku.

Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl v plném rozsahu uveřejněn na

webových stránkách určených objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené

Technologie bude testována ve 4 zájmových lokalitách na území hlavního města Prahy 
vybraných v koordinaci s primárními uživateli projektu dle projektového záměru (Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, Odborem 

dopravy MHMP, městskou částí Praha 11 a městskou částí Praha 6), jakožto základní typy 
stavebního uspořádání silniční komunikace (profil komunikace bez přechodu pro chodce 

a vč. přechodu pro chodce, průsečná křižovatka). 

Datové sady i vizualizace budou dostupné pro primární uživatele projektu.“ 

2.3. Znění bodu 3. Přílohy č. 1 Smlouvy se mění tak, že: 

a) ujednání o realizaci činností „Zajištění požadovaných funkcionalit aplikace.“ a „Zajištění 
a instalace 12-15 dopravních kamer.“ v rámci „1. Fáze – Příprava“ se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním: 

„Zajištění technologie pro sběr dopravních dat včetně instalace 6-10 dopravních kamer, 

z nichž alespoň 1 bude pro přenos dat používat technologii 5G.“; 
b) ujednání termínu ukončení „1. Fáze – Příprava“ (tzn. „Termín ukončení fáze: do 8 měsíců 

od nabytí účinnosti smlouvy“) se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
„Termín ukončení fáze: do 4 měsíců od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě“; 

c) ujednání o realizaci činností v rámci „2. Fáze – Pilotní provoz“ se doplňuje o nový bod 

následujícího znění: 
„● Otestování technologie 5G – přenosová rychlost, aktuální počet přenášených packetů 
a kolísání zpoždění jejich přenosu, rychlost odezvy, výpadky rozhraní.“ 

d) ujednání termínu ukončení „2. Fáze – Pilotní provoz“ (tzn. „Termín ukončení fáze: uplynutím 
12 měsíců od zahájení 2. fáze“) se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 
„Termín ukončení fáze: uplynutím 14 měsíců od zahájení 2. fáze“. 

2.4 Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že před nabytím účinnosti změn 
vyplývajících z tohoto Dodatku Objednateli vzniklo v důsledku prodlení Poskytovatele 
s ukončením „1. Fáze – Příprava“ dle Přílohy č. 1 Smlouvy v původním termínu právo na zaplacení 
smluvní pokuty dle článku 8., odst. 8.3 ve spojení s odst. 8.5 Smlouvy, ve výši 500,- Kč za každý 
započatý kalendářní den od 9. 5. 2023 do nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Smluvní strany 
sjednávají, že vyčíslení smluvní pokuty a uplatnění nároku na smluvní pokutu provede 

Objednatel neprodleně po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 
2.5 Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze změny. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku oběma smluvními stranami. 

3.2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru 
smluv zajistí Objednatel. 

3.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho podpisu a text tohoto Dodatku. 

Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl v plném rozsahu uveřejněn na 
webových stránkách určených Objednatelem. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 



v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich 

užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují své uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Objednatel potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku schválila Rada hlavního města 
Prahy usnesením č. 2679 ze dne 27.11.2023. 

 

 

Objednatel:       Poskytovatel: 

 

Hlavní město Praha      Operátor ICT, a.s. 
 

 

 

_______________________________    _______________________________ 

Ing. Klára Kubešová       Ing. Jan Znamenáček 

pověřená řízením odboru projektového     předseda představenstva  
řízení Magistrátu hl. m. Prahy 

 

         

         

        Petr Suška, MSc. 
        místopředseda představenstva 

Ing. Jan 

Znamenáček

Digitálně podepsal Ing. 

Jan Znamenáček 

Datum: 2023.12.04 

12:17:51 +01'00'

Petr Suška, 

MSc.

Digitálně podepsal Petr 

Suška, MSc. 

Datum: 2023.12.05 

10:25:00 +01'00'


